
SUMMIT DOSTUPNÉHO BYDLENÍ
• Aktuální analýzy a prognózy bytového trhu v ČR, srovnání se 

zahraničím a příklady úspěšných a neúspěšných opatření bytové 
politiky

• Veřejné programy a dotace pro zlepšení dostupnosti bydlení v ČR 
a působnost Státního fondu podpory investic (SFPI) a Národní 
rozvojové banky (NRB)

• Možnosti spolupráce veřejného a soukromého sektoru pro zlepšení 
dostupnosti bydlení v ČR

• Dostupné nájemní byty pro města a obce stavěné metodou DESIGN 
& BUILD – představení zcela nového praktického systému výstavby 
a financování od Iniciativy pro dostupné bydlení

13:30–15:30

12:30–13:30

SETKÁNÍ PŘI OBĚDĚ
• Setkání a neformální diskuse hostů summitu při gurmánském 

obědovém rautu v Primátorském sále Obecního domu

SUMMIT
dostupného bydlení

Obecní dům Praha
19. září 2024

GENERÁLNÍ PARTNEŘI SUMMITU

Zvaní vystupující:

• Ivan Bartoš – ministr pro místní rozvoj 

• Marian Jurečka – ministr práce a sociálních věcí

• Bohuslav Svoboda – primátor Prahy

• Martin Kuba – hejtman Jihočeského kraje, předseda Asociace krajů ČR

• Petra Pecková – hejtmanka Středočeského kraje 

• Petr Hlaváček – radní Prahy pro oblast územního a strategického rozvoje

• Daniel Ryšávka – ředitel Státního fondu podpory investic

• Radka Vladyková – ředitelka Svazu měst a obcí ČR

• Michal Nebeský – obchodní ředitel Národní rozvojové banky

• Dušan Kunovský – předseda představenstva Central Group

• Pavel Kliment – vedoucí partner KPMG pro stavební a realitní sektor

• Marek Blaha – předseda představenstva Dostupné bydlení České spořitelny

• František Korbel – vedoucí partner Havel & Partners pro stavební právo

• Radoslav Sovják – ředitel Národního centra Stavebnictví 4.0

• Vítězslav Vala – prezidium Asociace nájemního bydlení, investor 

do nájemních bytů

Moderátorka:  Michala Hergetová

Časový harmonogram:

 12:30–13:30  Registrace a setkání při obědě – neformální diskuse při 

gurmánském obědovém rautu

 13:30–15:30  Summit dostupného bydlení – prezentace a diskuse  

vystupujících a otázky účastníků

Záštity summitu: 

Verze dokumentu 27. 8. 2024.

Summit dostupného bydlení je místem setkání a diskuse vrcholných 
představitelů státu, samospráv, odborníků a soukromého sektoru. Řeší se 
zde klíčová témata a konkrétní opatření, jak podpořit dostupnost nájemního 
i vlastnického bydlení v ČR. Hlavní zaměření je na potřeby měst a obcí 
a jejich možnosti stavět vlastní dostupné nájemní byty. Řeší se zde také 
optimální praktické nastavení spolupráce veřejného a soukromého sektoru.

Summit se koná v unikátních historických sálech pražského Obecního 
domu s účastí zhruba 200 zvaných VIP hostů. Akci pořádá Sdružení pro 
architekturu a rozvoj (SAR) ve spolupráci s Iniciativou pro dostupné bydlení 
a generálními partnery jsou společnosti CENTRAL GROUP a DOSTUPNÉ 
BYDLENÍ České spořitelny. Akce bude přenášena online a bude mít široké 
mediální pokrytí. Více informací o summitu (vč. záznamu a fotogalerie 
předchozích akcí) je k dispozici na arch-rozvoj.cz. Dotazy je možné 
směřovat na e-mail: sar@arch-rozvoj.cz.

Pozvánka platí pro 1 osobu a je nepřenosná. Účast na akci je pro zvané hosty
zdarma. Změna programu a vystupujících vyhrazena.

VIP POZVÁNKA

Prosíme o registraci nejpozději do 9. 9. 2024

ZÚČASTNÍM SE NEZÚČASTNÍM SE

Prosíme o registraci nejpozději do 9. 9. 2024

ZÚČASTNÍM SE NEZÚČASTNÍM SE


